

DEVIZ LOCAL №**Amenajarea terenurilor de joaca din or.Codru, mun.Chi?inau**

Valoarea de deviz 342 532,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Teren de joaca din str. Costiujeni 3/14				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,36	2 146,50 0,00	772,74 0,00
2	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (RD-100.20.8 SM EN 771-3+A1:2016)	m	32,00	194,43 15,77	6 221,76 504,67
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,09	775,37 463,67	69,78 41,73
4	DA18A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale moluza + ciment, executat cu asternere manuala	m3	36,00	305,66 108,29	11 003,91 3 898,59
5	TsH42D	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri tenis,	m2	90,00	527,88	47 509,12

1	2	3	4	5	6	7
		terenuri volei, baschet, handbal, mini-fotbal: acoperire tip Push inaltimea parului 30 mm, acoperita cu nisip			5,36	482,59
6	CO04A1	Imprejmuiri din lemn executate cu stilpi avind 2 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi rotunzi din lemn brut de foioase D = 15 cm, cu scinduri de rasinoase geluite de 24 x 150 mm si rigle de rasinoase de 58 x 75 mm, inaltimea gardului fiind de 2 m (Modelul si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m	32,00	589,53 78,86	18 864,96 2 523,36
7	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura *(Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare IN CAPITOLUL III)	buc	1,00	899,62 459,99	899,62 459,99
8	TsH91A apl	Instalarea (echipamentelor de amenajare terenului de joaca)	buc	1,00	3 933,70 378,50	3 933,70 378,50
Total Teren de joaca din str. Costiujeni 3/14						89 275,60
Incluziv salariu						8 289,44
		1.2. Teren de joaca din str.Costiujeni 3/12				
9	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,676	2 146,49 0,00	1 451,03 0,00
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (RD-100.20.8 SM EN 771-3+A1:2016)	m	52,00	194,43 15,77	10 110,36 820,09

1	2	3	4	5	6	7
11	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,169	775,37 463,67	131,04 78,36
12	DA18A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale moluza + ciment, executat cu asternere manuala	m3	50,70	305,66 108,29	15 497,17 5 490,52
13	TsH42D	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri tenis, terenuri volei, baschet, handbal, mini-fotbal: acoperire tip Push inaltimea parului 30 mm, acoperita cu nisip	m2	169,00	527,88 5,36	89 211,57 906,20
14	CO04A1	Imprejmuiri din lemn executate cu stilpi avind 2 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi rotunzi din lemn brut de foioase D = 15 cm, cu scinduri de rasinoase geluite de 24 x 150 mm si rigle de rasinoase de 58 x 75 mm, inaltimea gardului fiind de 2 m (Modelul si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m	32,00	589,53 78,86	18 864,96 2 523,36
15	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura *(Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare IN CAPITOLULU III)	buc	1,00	899,62 459,99	899,62 459,99
16	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	2,00	3 933,70 378,50	7 867,41 757,01
17	TsH91A apl	Instalarea (echipamentelor de amenajare terenului de joaca)	buc	2,00	3 933,70 378,50	7 867,41 757,01
Total Teren de joaca din						151 900,57

1	2	3	4	5	6	7
str.Costiujeni 3/12						
Incluziv salariu						11 792,53
<hr/>						
Total Lucrari de constructie						241 176,16
Incluziv salariu						20 081,97
<hr/>						
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Teren de joaca din str.Costiujeni 3/14				
18	08-02-369 -2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED 90W	buc	1,00	179,55 <hr/> 123,01	179,55 <hr/> 123,01
19		Corp de iluminat stradal led cu panou solar 90W LED	buc	1,00	1 550,00 <hr/> 0,00	1 550,00 <hr/> 0,00
20	08-02-363 -1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	1,00	292,26 <hr/> 179,26	292,26 <hr/> 179,26
21		Consola unitara 50 cm	buc	1,00	325,00 <hr/> 0,00	325,00 <hr/> 0,00
<hr/>						
Total Teren de joaca din str.Costiujeni 3/14						2 346,81
Incluziv salariu						302,28
		2.2. Teren de joaca din str.Costiujeni 3/12				
22	08-02-369 -2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED 90W	buc	1,00	179,55 <hr/> 123,01	179,55 <hr/> 123,01
23		Corp de iluminat stradal led cu panou solar 90W LED	buc	1,00	1 550,00 <hr/> 0,00	1 550,00 <hr/> 0,00
24	08-02-363 -1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	1,00	292,26 <hr/> 179,26	292,26 <hr/> 179,26
25		Consola unitara 50 cm	buc	1,00	325,00 <hr/> 0,00	325,00 <hr/> 0,00
<hr/>						
Total Teren de joaca din str.Costiujeni 3/12						2 346,81

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						302,28
		Cheltuieli directe	lei			4 693,63
		ASM (Π3) * 24 %	24,00 %			145,09
		Transportarea materialelor (Π3) * 4 %	4,00 %			24,18
		Cheltuieli de regie (Π3) * 40 %	40,00 %			241,82
		Beneficiu de deviz (Π3+ASM+Transp+Cheltu) * 1 %	1,00 %			51,05
		Total Π3+ASM+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +			5 155,77
Total Lucrari de montare						5 155,77
Incluziv salariu						604,55
		3. Utilaj				
		3.1. Teren de joaca din str.				
		Costiujeni 3/14				
26		Pilon metalic cu un brat h=4m	buc	1,00	1 500,00 0,00	1 500,00 0,00
27		Nisipiera cu capac 1200x1200x300	set	1,00	10 000,00 0,00	10 000,00 0,00
Total Teren de joaca din str. Costiujeni 3/14						11 500,00
Incluziv salariu						0,00
		3.2. Teren de joaca din str.				
		Costiujeni 3/12				
28		Pilon metalic cu un brat h=4m	buc	1,00	1 500,00 0,00	1 500,00 0,00
29		Carusel rotund 1600x1600x750mm	set	1,00	17 500,00 0,00	17 500,00 0,00
30		Balansuar 2000x350x450mm	set	1,00	7 960,00 0,00	7 960,00 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 960,00
		<i>Transportarea materialelor (Π3) * 4 %</i>	4,00 %			318,40
		<i>Cheltuieli regia (Π3+HP+Transp) * 3 %</i>	3,00 %			248,35
		<i>Beneficiu deviz (Π3+HP+Transp+HPΠΠ) * 1 %</i>	1,00 %			85,27
		<i>Total Π3+HP+Transp+HPΠΠ+ΠΠΠΠ</i>	100,00 +			8 612,02

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Итого с лимитированными затратами</i>	lei			8 612,02
Total Teren de joaca din str. Costiujeni 3/12						27 612,02
Incluziv salariu						0,00
Total Utilaj						39 112,02
Incluziv salariu						0,00
Cheltuieli directe			lei			285 443,95
TVA (ПЗ) * 20 %			20,00 %			57 088,79
Total deviz:						342 532,74
Incluziv salariu						20 686,53

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

DEVIZ LOCAL №**Amenajarea terenurilor de joaca din or.Codru, mun.Chi?inau**

Valoarea de deviz 342 532,74 lei

Intocmit in pre?uri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	11,50	52,57	604,55
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	9,60	52,57	504,67
3.	7123011000200	Betonist	h-om	24,25	52,57	1 274,82
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	70,40	52,57	3 700,93
5.	7129020012800	Pavator	h-om	193,722	52,57	10 183,97
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	17,50	52,57	919,98
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,8644	52,57	1 149,41
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,00	52,57	841,12
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,25	52,57	118,28
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	26,418	52,57	1 388,79
					Total manopera	20 686,53

Materiale:

1.	1019852	Vopsea	kg	1,00	65,00	65,00
2.	1212121212121	apa	m3	0,75	20,00	15,00
3.	123921	Balansuar 2000x350x450mm	set	1,00	7 960,00	7 960,00
4.	123922	Nisipiera cu capac 1200x1200x300	set	1,00	10 000,00	10 000,00
5.	12393	Pilon metalic cu un brat h=4m	buc	2,00	1 500,00	3 000,00
6.	123931	Carusel rotund 1600x1600x750mm	set	1,00	17 500,00	17 500,00
7.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,36	375,00	135,00
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,252	325,00	81,90
9.	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,40	325,00	130,00
10.	1421102200801	Nisip cuartos ΓM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	7 770,00	4,00	31 080,00
11.	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	0,60	0,00	0,00
12.	17	Consola unitara 50 cm	buc	2,00	325,00	650,00
13.	171	Corp de iluminat stradal led cu panou solar 90 W LED	buc	2,00	1 550,00	3 100,00
14.	2010102900905	Lemn rotund de foioase	m3	1,792	4 800,00	8 601,60
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	3,84	4 800,00	18 432,00
16.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,96	4 800,00	4 608,00
17.	2414147327483	Lignolineum	kg	11,84	65,00	769,60
18.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	5,00	3 500,00	17 500,00
19.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	85,68	2,45	209,92
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	200,00	2,45	490,00
21.	2653102000000	Amestec optimal din agregate *(Moluza + ciment)	m3	87,3936	90,00	7 865,42

22.	2663102100000	Beton	m3	0,18	1 450,00	261,00
23.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,032	1 450,00	5 846,40
24.	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare (RD-100.20.8 SM EN 771-3+A1:2016)	m	84,42	105,00	8 864,10
25.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	266,77	350,00	93 369,50
26.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	72,52	120,00	8 702,40
27.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	23,5949	70,00	1 651,64
28.	2811106302048	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare FARA PRET	buc	2,02	0,00	0,00
29.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	10,88	25,00	272,00
30.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,335	20,00	86,70
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,42	20,00	8,40
32.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,02	3,50	0,07
33.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,02	50,00	1,00
Total materiale de construcții						251 256,65

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,08	450,00	36,00
2.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	4,34	50,00	217,00
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	20,1144	450,00	9 051,48
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,9417	450,00	2 223,76
5.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	1,036	90,00	93,24
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,24	35,00	8,40
7.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,691	30,00	80,73
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,626	20,00	72,52
9.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	7,252	20,00	145,04
10.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,259	90,00	23,31
11.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,777	250,00	194,25
12.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,45	250,00	112,50
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4335	250,00	108,38
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,08	250,00	20,00
Total utilaje de construcții						12 386,61

Total:

Cheltuieli directe	lei	285 443,95
TVA (II3) * 20 %	20,00 %	57 088,79

Total deviz:

342 532,74

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

WinCmera2000
Formular Nr.5Investitor
Obiect**Primaria or.Codru**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № Amenajarea terenurilor de joaca din or.Codru, mun.Chi?inau (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Teren de joaca din str. Costiujeni 3/14				
1	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 146,50 ----- 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,50
2	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (RD-100.20.8 SM EN 771-3+A1:2016)	m			194,43 ----- 15,77
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	52,57	6,31
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	52,57	9,46
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 450,00	69,60
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,45	2,50
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	325,00	0,97
	266612280 03251	Bordura beton pentru trotuare (RD-100.20.8 SM EN 771-3+A1:2016)	m	1,0050	105,00	105,53
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			775,37 463,67
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	52,57	463,67
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	30,00	311,70
4	DA18A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale moluza + ciment, executat cu asternere manuala	m3			305,66 108,29
	712902001 2800	Pavator	h-om	2,0600	52,57	108,29
	265310200 0000	Amestec optimal din agregate *(Moluza + ciment)	m3	1,0080	90,00	90,72
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2320	450,00	104,40
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
5	TsH42D	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri tenis, terenuri volei, baschet, handbal, mini-fotbal: acoperire tip Push inaltimea parului 30 mm, acoperita cu nisip	m2			527,88 5,36
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1020	52,57	5,36
	277441359 0401	Acoperire din gazon artificial	m2	1,0300	350,00	360,50
	277441359 0402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2800	120,00	33,60
	277441359 0403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,0911	70,00	6,38
	142110220 0801	Nisip cuartos ГМ, fractie 0,63-0,315 mm	kg	30,0000	4,00	120,00
	295227000 3648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0040	90,00	0,36
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0140	20,00	0,28
	295227000 7612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0280	20,00	0,56
	341044000 5607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0030	250,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 7613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0010	90,00	0,09
6	CO04A1	Imprejmuiri din lemn executate cu stilpi avind 2 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi rotunzi din lemn brut de foioase D = 15 cm, cu scinduri de rasinoase geluite de 24 x 150 mm si rigle de rasinoase de 58 x 75 mm, inaltimea gardului fiind de 2 m (Modelul si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m			589,53 <hr/> 78,86
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,1500	52,57	7,89
	712401001 0700	Dulgher	h-om	1,1000	52,57	57,83
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,14
	201010290 0905	Lemn rotund de foioase	m3	0,0280	4 800,00	134,40
	201010290 6900	Rigle de rasinoase	m3	0,0150	4 800,00	72,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0600	4 800,00	288,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1700	25,00	4,25
	241414732 7483	Lignolineum	kg	0,1850	65,00	12,03
7	RpEJ07 A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura *(Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare IN CAPITOLULU III)	buc			899,62 <hr/> 459,99
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	8,7500	52,57	459,99
	281110630 2048	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare FARA PRET	buc	1,0100	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100,0000	2,45	245,00
	142110220 0642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,2000	325,00	65,00
	142110220 0161	Pietris ciuruuit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,1800	375,00	67,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0840	20,00	1,68
	142210220 5505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	0,3000	0,00	0,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	35,00	4,20
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2250	250,00	56,25

1	2	3	4	5	6	7
8	TsH91A apl	Instalarea (echipamentelor de amenajare terenului de joaca)	buc			3 933,70 <hr/> 378,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	52,57	99,88
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	52,57	23,66
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	52,57	254,96
	251320662 1460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
	266310210 0000	Beton	m3	0,0360	1 450,00	52,20
	121212121 2121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
		1.2. Teren de joaca din str.Costiujeni 3/12				
9	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 146,49 <hr/> 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,49
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (RD-100.20.8 SM EN 771-3+A1:2016)	m			194,43 <hr/> 15,77
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	52,57	6,31
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	52,57	9,46
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 450,00	69,60
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,45	2,50
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	325,00	0,97
	266612280 03251	Bordura beton pentru trotuare (RD-100.20.8 SM EN 771-3+A1:2016)	m	1,0050	105,00	105,53
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
11	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			775,37 <hr/> 463,67

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	52,57	463,67
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	30,00	311,70
12	DA18A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale moluza + ciment, executat cu asternere manuala	m3			<u>305,66</u> 108,29
	712902001 2800	Pavator	h-om	2,0600	52,57	108,29
	265310200 0000	Amestec optimal din agregate *(Moluza + ciment)	m3	1,0080	90,00	90,72
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2320	450,00	104,40
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
13	TsH42D	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri tenis, terenuri volei, baschet, handbal, mini-fotbal: acoperire tip Push inaltimea parului 30 mm, acoperita cu nisip	m2			<u>527,88</u> 5,36
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1020	52,57	5,36
	277441359 0401	Acoperire din gazon artificial	m2	1,0300	350,00	360,50
	277441359 0402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2800	120,00	33,60
	277441359 0403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,0911	70,00	6,38
	142110220 0801	Nisip cuartos ГМ, fractie 0,63-0,315 mm	kg	30,0000	4,00	120,00
	295227000 3648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0040	90,00	0,36
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0140	20,00	0,28
	295227000 7612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0280	20,00	0,56
	341044000 5607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0030	250,00	0,75
	295227000 7613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0010	90,00	0,09
14	CO04A1	Imprejmuiri din lemn executate cu stilpi avind 2 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi rotunzi din lemn brut de foioase D = 15 cm, cu scinduri de rasinoase geluite de 24	m			<u>589,53</u> 78,86

1	2	3	4	5	6	7
		x 150 mm si rigle de rasinoase de 58 x 75 mm, inaltimea gardului fiind de 2 m (Modelul si culoarea se va coordona cu beneficiarul)				
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,1500	52,57	7,89
	712401001 0700	Dulgher	h-om	1,1000	52,57	57,83
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,14
	201010290 0905	Lemn rotund de foioase	m3	0,0280	4 800,00	134,40
	201010290 6900	Rigle de rasinoase	m3	0,0150	4 800,00	72,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0600	4 800,00	288,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1700	25,00	4,25
	241414732 7483	Lignolineum	kg	0,1850	65,00	12,03
15	RpEJ07 A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura *(Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare IN CAPITOLULU III)	buc			899,62 <hr/> 459,99
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	8,7500	52,57	459,99
	281110630 2048	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare FARA PRET	buc	1,0100	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100,0000	2,45	245,00
	142110220 0642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,2000	325,00	65,00
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,1800	375,00	67,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0840	20,00	1,68
	142210220 5505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	0,3000	0,00	0,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	35,00	4,20
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2250	250,00	56,25
16	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			3 933,70 <hr/> 378,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	52,57	99,88
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	52,57	23,66
	712301100	Betonist	h-om	4,8500	52,57	254,96

1	2	3	4	5	6	7
	0200					
	251320662 1460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
	266310210 0000	Beton	m3	0,0360	1 450,00	52,20
	121212121 2121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
17	TsH91A apl	Instalarea (echipamentelor de amenajare terenului de joaca)	buc			3 933,70 ----- 378,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	52,57	99,88
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	52,57	23,66
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	52,57	254,96
	251320662 1460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
	266310210 0000	Beton	m3	0,0360	1 450,00	52,20
	121212121 2121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
		2. Lucrari de montare 2.1. Teren de joaca din str.Costiujeni 3/14				
18	08-02-36 9-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED 90W	buc			179,55 ----- 123,01
	1	Muncitor	h-om	2,3400	52,57	123,01
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	3,50	0,04
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	50,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	450,00	9,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	50,00	42,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
19		Corp de iluminat stradal led cu panou solar 90W LED	buc			1 550,00 ----- 0,00
	171	Corp de iluminat stradal led cu panou solar 90 W LED	buc	1,0000	1 550,00	1 550,00
20	08-02-36 3-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			292,26 ----- 179,26
	1	Muncitor	h-om	3,4100	52,57	179,26
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	65,00	32,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	450,00	9,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	50,00	66,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00

1	2	3	4	5	6	7
21		Consola unitara 50 cm	buc			325,00 0,00
	17	Consola unitara 50 cm	buc	1,0000	325,00	325,00
		2.2. Teren de joaca din str.Costiujeni 3/12				
22	08-02-36 9-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED 90W	buc			179,55 123,01
	1	Muncitor	h-om	2,3400	52,57	123,01
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	3,50	0,04
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	50,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	450,00	9,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	50,00	42,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
23		Corp de iluminat stradal led cu panou solar 90W LED	buc			1 550,00 0,00
	171	Corp de iluminat stradal led cu panou solar 90 W LED	buc	1,0000	1 550,00	1 550,00
24	08-02-36 3-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			292,26 179,26
	1	Muncitor	h-om	3,4100	52,57	179,26
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	65,00	32,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	450,00	9,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	50,00	66,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
25		Consola unitara 50 cm	buc			325,00 0,00
	17	Consola unitara 50 cm	buc	1,0000	325,00	325,00
		3. Utilaj				
		3.1. Teren de joaca din str. Costiujeni 3/14				
26		Pilon metalic cu un brat h=4m	buc			1 500,00 0,00
	12393	Pilon metalic cu un brat h=4m	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
27		Nisipiera cu capac 1200x1200x300	set			10 000,00 0,00
	123922	Nisipiera cu capac 1200x1200x300	set	1,0000	10 000,00	10 000,00
		3.2. Teren de joaca din str. Costiujeni 3/12				
28		Pilon metalic cu un brat h=4m	buc			1 500,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	12393	Pilon metalic cu un brat h=4m	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
29		Carusel rotund 1600x1600x750mm	set			17 500,00
						0,00
	123931	Carusel rotund 1600x1600x750mm	set	1,0000	17 500,00	17 500,00
30		Balansuar 2000x350x450mm	set			8 612,02
						0,00
	123921	Balansuar 2000x350x450mm	set	1,0000	7 960,00	7 960,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 960,00
		<i>Transportarea materialelor (ПЗ) * 4 %</i>	4,00 %			318,40
		<i>Cheltuieli regia (ПЗ+HP+Transp) * 3 %</i>	3,00 %			248,35
		<i>Beneficiu de viz (ПЗ+HP+Transp+HPШ) * 1 %</i>	1,00 %			85,27
		<i>Total ПЗ+HP+Transp+HPШ+ПРШ</i>	100,00 +			8 612,02
		<i>Итого с лимитированными затратами</i>	lei			8 612,02

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)